ANEXO I

Oficio Gabinete: N° xxxx/xxxx
Ilmo. Sr.

CEL. HUDSON TEIXEIRA
M.D. Secretário de Segurança Pública do Estado do Paraná
Curitiba/PR
ASSUNTO: Solicitação de levantamento das quantidades de câmeras de acordo com os critérios de Segurança Pública para o Programa Olho Vivo.

Cumprimentando Vossa Excelência, por intermédio deste e em complemento a Resolução n° [XXXXX], o presente ofício tem por finalidade manifestar o interesse de nosso Município em aderir ao programa Olho Vivo, nos termos apresentados entre Secretaria de Segurança Pública, Secretaria das Cidades e Superintendência de Governança de Serviços e Dados.

Considerando o passo a passo proposto para adesão ao programa, solicitamos a Secretária de Segurança que nos informe a volumetria das Câmeras, bem como a localização geografica para a instalação das mesmas.

O município de XXXXXXXXX-Pr., possui uma extensão territorial de [x.xxxx] km2, explicar o motivo da solicitação para adesão ao programa……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Sugere-se o envio deste protocolo para a SECID, como forma de dar continuidade a adesão, conforme proposto no programa.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atenção, aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossa estima e consideração.
Atenciosamente,

NOME DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de [Município]

NOME DO SECRETARIO

NOME DO SECRETARIO
Secretário Municipal de Segurança

Secretário Municipal da Casa Civil